
VANN / NORWEGIAN JOURNAL OF WATER I 02 2025  225  

FAGFELLEVURDERTE ARTIKLER NYTT FRA STYRET I NORSK VANNFORENING

VANN på nett
Søkbare og nedlastbare 
artikler fra Tidsskriftet VANN

Norsk vannforening har en nettbasert tjeneste for 
søk etter artikler i Tidsskriftet VANN. Alle artikler 
fra og med første nummer i 1966 er tilgjengelige. 

Søkemuligheter
Tittel – Tema – Forfatter(e)

Tlf: 22 94 75 00 | post@vannforeningen.no 
www.vannforeningen.no

Styret har ordet

Vannsektoren står ovenfor store utfordringer 
for å kunne bidra til å motvirke negative 
 virkninger av et klima i endring, arealbruk som 
gir naturtap og forurensning. Vi møter stadig 
strengere krav til håndtering av vann, for eksem
pel gjennom nye krav fra EUs reviderte avløps
direktiv som trådte i kraft 1. januar 2025. EUs 
medlemsland har krav om å tilpasse sin nasjo
nale lovgivning inne utgangen av første halvår 
2027. Hvor lang tid det vil ta i Norge vet vi ikke, 
men man kan regne med at de nye gravene vil 
gjøres gjeldene her også.

For å finne de gode og bærekraftige løsnin
gene kreves det kompetanse og samarbeid. Nye 
krav for eksempel til energinøytralitet og 
 ressursgjenvinning som omtales i det reviderte 
avløpsdirektivet, gjør at morgendagens løsnin
ger kan kreve at man ser utenfor vannsektoren 
for å utvide både kompetanse og finne nye 
 samarbeidspartnere.

I forrige nummer av Vann, understreket vi 
behovet for rekruttering og betydningen av å få 
unge til å velge seg en jobb i vannbransjen. Det 
er en viktig forutsetning for å opprettholde og 
videreutvikle kompetanse. Vannforeningen er 
dessuten en forening som inkluderer alle, med 
medlemmer blant kommuner og andre slutt
brukere, forvaltning, universiteter, FoU institut
ter, konsulenter, fra hele landet. Vi er derfor en 
kilde til kunnskap og kan formidle informasjon 
om ulike problemstillinger som er uavhengig av 
ståsted eller særinteresser.

Dette skjer gjennom seminarer og fagtreff 
der årets arrangementer spenner fra Industrielt 

avløpsvann og ulike problemstillinger i kommu
nal vannforsyning og avløpshåndtering, inklu
dert sikkerhet og beredskap, til håndtering av 
næringsstoffer og en kystsone under press. Selv
sagt er de enkelte arrangementene spisset mot et 
område eller emne, men til sammen dekker vi 
hele vannsektoren. Alle er velkomne og får del i 
presentasjonene som deles i etterkant, mens 
Vannforeningens medlemmer også nyter godt 
av redusert deltakeravgift på seminarene.

Samarbeid trekkes av mange også fram som 
en nøkkel for å møte utfordringene. Dette 
 gjelder for de som skal bygge og drifte anlegg, 
men det er også viktig for å utvikle og spre 
kunnskap om både utfordringene og løsningene. 
Ved siden av Vannforeningens arrangementer 
for norske medlemmer, deltar Vannforeningen 
internasjonalt som Norges medlem i European 
Water Association (EWA). I år arrangerte EWA 
og Vannforeningen i felleskap vårseminaret 
‘Shaping the Future of Water Management in 
 Europe’ i Oslo 28. mai. Her deltok ledende fag
personer fra Norge og Europe med presenta
sjoner og i diskusjonen med mål om å bedre 
forståelse av problemstillingen og hvordan man 
kan samarbeide om de gode løsningene på 
utfordringene.

God sommer fra styret i Norsk Vannforening!
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